

## **Orientering: Status på modtagelsen af ukrainske flygtninge**

Sagsnr. i ESDH: 23/7574

Beslutningskompetence: Beskæftigelse og Erhverv

### **Beslutningstema**

Beskæftigelse og Erhverv orienteres om status på modtagelsen af ukrainske flygtninge.

### **Sagsfremstilling**

#### *Antal ukrainske flygtninge i Furesø*

Siden krigens begyndelse er 279 ukrainske flygtninge ankommet og har taget ophold i Furesø. 234 har fået opholdstilladelse i Furesø efter særloven. 116 af de ukrainere, som har opholdt sig i Furesø, er rejst igen – enten tilbage til Ukraine eller til andre lande eller andre danske kommuner.

I alt opholder 163 ukrainske flygtninge sig i Furesø. De er fordelt på 101 voksne og 62 børn.

#### *Indkvartering*

43 voksne og 23 børn er indkvarteret på Ny Vestergårdsvej. Der er på nuværende tidspunkt ingen ledige værelser på Ny Vestergårdsvej. Tre personer/familier bor hos en værtsfamilie i Furesø.

Den 1. juli 2022 indgik kommunen en aftale med de almene boligselskaber om tildeling af lejligheder til de ukrainske flygtninge uden om den kommunale anvisningspligt.

14 personer/familier har fået anvist lejlighed og har sagt ja. De kommer fra midlertidig indkvartering fra forskellige steder og værtsfamilier. Enkelte familier har desuden fundet permanente boliger på egen hånd.

#### *Beskæftigelse*

Jobcentret arbejder fortsat med at sikre de ukrainske flygtninge beskæftigelse. Af de 101 voksne er 54 i arbejde. Fem er under uddannelse. Syv er pensionister, en er på barsel og en står ikke til rådighed på grund af helbredsmæssige årsager.

Forvaltningen har indgået en aftale med NGO'en Bevar Ukraine, som har en særlig indsats om jobs til højtuddannede ukrainere. Jobcentret screener de ukrainske kandidater til projektet.

#### *Skole og dagtilbud*

De ukrainske børn og unge, der er i skole- eller uddannelsesalderen, er blevet fordelt ud på forskellige skoler og uddannelser:

13 elever på Sønderøskolen, fordelt over 0.-8. klassetrin

8 elever på Solvangskolen, fordelt over 0.-7. klassetrin

3 elever på Marie Kruse Skole, fordelt over 6.-8. klassetrin

5 elever på Lille Værløse Skole (men en sendes tilbage til børnehave, og derefter er der kun 4) fordelt over 4.-6. klassetrin

2 elever i Jonstrup afdelingen, fordelt i kommende 0. og 2. klasse.

1 elev på Unge 2 i Ballerup

3 elever i Sprogcenter Furesø, hvoraf en starter i 10. klasse på Egeskolen efter sommerferien

1 elev på en Rudolf Stiener skole

2 elever på en ukendt privatskole

2 elever i gymnasiet

1 elev, der kun vil følge ukrainsk online gymnasium

10 elever bruger Skole Online tilbuddet to eftermiddage om ugen, hvor der er to ukrainske undervisere tilknyttet.

Vuggestue- og børnehavebørn er tilknyttet Børnehuset Hjertet. Fordelingen af børn ligger på 7 børnehavebørn og 4 vuggestuebørn.

Forvaltningen har observeret, at flere af de ukrainske børn har udfordringer.

Flere af de ukrainske børn i Børnehuset Hjertet har sociale og kognitive udfordringer. Skolerne oplever, at der for nogle ukrainske elever begynder at være motivationsproblemer, som udspringer af den usikkerhed der følger af at flygte fra sit hjemland grundet krig.

Forvaltningen er opmærksomme på problematikken og har løbende fokus på at tage hånd om børnene. Der er foreløbigt taget følgende tiltag:

- Børnene får støtte fra Pædagogisk, Psykologisk Rådgivning,
- Sønderøskolen og Hjertet har i marts afholdt aftenmøder for forældrene for at give dem viden og støtte,
- Tæt samarbejde mellem skoler og fritidsvejledningen om at få børnene inddraget i fritidsaktiviteter
- Skolerne har arrangeret en kursusdag i samarbejde med Red Barnet for medarbejderne på basishold. Børn, som er flygtet fra krig, er i risiko for mistrivsel og det er derfor vigtigt, at fagpersonerne omkring dem er klædt på til at støtte både børnene og deres familier i dagligdagen.

#### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

#### **Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Ingen bemærkninger.

#### **Borgerinddragelse**

Ingen bemærkninger.

#### **Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

#### **Det videre forløb**

Ingen bemærkninger.

#### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse og Erhverv;

- tager orienteringen til efterretning.

#### **Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 15-08-2023**

Godkendt.

#### **Bilag:**